En ocasiones usa verbos sincopados como confutesset por confutavisset (I,1.7); o dempta en vez de dempta (XIX, 1.11); o por el contrario, aparece un aumento en el verbo praesefarunt por praesefarunt (XVII, 1.34), como sólo hay un caso como este último en todo el texto bien puede atribuirse a un error de impresión.

Por lo que toca a la sintaxis el estilo literario de la prosa de Abad es singular; con frecuencia se equipara a la relativa sencillez de los clásicos y entonces su hipérbaton recurre a procedimientos semejantes a los de Cicerón como, por ejemplo, remitir el verbo principal al final de la oración:

O miseram Italiam, et iudicibus Roberto et Ferris iamdiu bonae latinitatis expertem! quippe quae homines externos, homines barbaros depravatos latinitatis Magistros tibi stultissime delegisti! (IV, 1.24)

Janus Vincent Gravina in Oratione de conversione doctrinarum, Franciscum Sanctiunt, hominem (ut Canus et Perpinianus) in Hispania natum, Gramaticorum omnium cum novorum tum veterum Principem acclamat. (VIII, 1.15)

Potuit quidem Mors a conspectu meo te consortem studiorum meorum charissimum abducere; a memoria autem, dum vivam, meae subducere, aut obliterare te profecto non poterit. (IX, 1.3)

Utique ab inconsiderato, et praepostero amore, quo nos, et nostra omnia prosequimur, et exosculamur, in placidissimum illum errorem, nihil tale animadvertentes, adducimur.

(XII, 1.5)

Quidquid ad eam stili formam, quam ipse semel imbibit conformatum est, id laudat; quidquid ab ea dicendi ratione discrepat, id vero vituperat.

(XXII, 1.2)

Pero no pocas veces su estilo se vuelve intrincado. El hipérbaton se complica porque reúne en un solo miembro de la frase partículas poco usuales:

Hoc autem ideo omnino, quia cum dicere aperte, et simpliciter, ego sum homo acutus, et ingeniosus, inverecundum sit, et illiberale.

(V, 1.12)

Tota itaque quota, et quanta est Roberti censura, vertit super verborum inter se nexu, et stili tenore, et orationis conformatione.

(XX, 1.17)

Llega a elidir verbos principales no inmediatamente evidentes:

Haec totidem verbis Auctor praefationis illius

(VIII, 1.34)

... neminem usquam ullum esse, qui pedibus plaudere, et saltare eleganter queat; sed omnes quotquot extra Italiam nati sunt, perverse.

(XIII, 1.38)

Invierte el grado de comparación en la oración comparativa, dejando al final lo que se compara, y al principio, la comparación:

quem duo illi Viri eloquentissimi rationem urgent ad defensionem recentiorum, eandemmet urgent exteri ad defensionem sua. (XVI, 1.23)